
Decreto N.R.G. 9 del 14-06-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

COMUNE DI MONTEGALDELLA 
 

PROVINCIA DI VICENZA 

 
 

COPIA 
 
 
 

DECRETO N. 9 
del 14-06-2024 

 
 

Oggetto: NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
Il sottoscritto PICCOLI Ciro, proclamato eletto alla carica di 
 

SINDACO 
 
del Comune di Montegaldella, alle consultazioni elettorali del 08 e 09 giugno 2024, 
 

VISTO l’art. 46, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 in base al quale il Sindaco nomina i 
componenti della Giunta, tra cui un vice Sindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio nella 
prima seduta successiva alle elezioni; 

 
VISTO l’art. 47, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 per il quale: 

 
“La Giunta Comunale e la Giunta Provinciale sono composte rispettivamente dal 
Sindaco e dal Presidente della Provincia, che la presiedono, e da un numero di 
assessori, stabilito dagli statuti, che non deve essere superiore ad un terzo, 
arrotondato aritmeticamente, del numero dei consiglieri comunali e provinciali, 
computando a tale fine il Sindaco e il Presidente della Provincia, e comunque non 
superiore a sedici unità”. 

 
CONSIDERATO che al Comune di Montegaldella sono assegnati n. 10 (dieci) consiglieri 

comunali; 
 
VISTO l’art. 1 della Legge n. 56 (“Delrio”) del 7 aprile 2014, che al comma: 135. 

All’articolo 16, comma 17, del decreto-legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, sono apportate le seguenti 
modificazioni:  

 
“ a) le lettere a) e b) sono sostituite dalle seguenti:  
  «a) per i  comuni  con  popolazione  fino  a  3.000  abitanti,  il consiglio comunale è 
composto,  oltre  che  dal  sindaco,  da  dieci consiglieri e il numero massimo degli 
assessori è stabilito in due;  



COMUNE DI MONTEGALDELLA 

Decreto N.R.G. 9 del 14-06-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

b) per i comuni con popolazione superiore a 3.000 e fino a 10.000 abitanti, il 
consiglio comunale è composto, oltre che dal sindaco, da dodici consiglieri e il 
numero massimo di assessori è stabilito in quattro»;”  
 

 
 
 
VISTO l’art. 25 dello Statuto Comunale, per il quale: 
 
1. Il vicesindaco è l’assessore che riceve dal sindaco delega generale per l’esercizio di 

tutte le funzioni in caso di assenza o di impedimento. 
2. In mancanza di diversa indicazione del sindaco, in caso di assenza o impedimento 

del vicesindaco, gli assessori esercitano le funzioni sostitutive secondo un ordine di 
anzianità d’età. 

 
RITENUTA l’esistenza delle condizioni di fiducia per le nomine oggetto del presente 

provvedimento, avendo le persone di seguito indicate condiviso e sostenuto il programma 
amministrativo presentato ai cittadini in occasione delle suddette consultazioni elettorali; 
 

PRESO ATTO che gli interessati hanno manifestato la volontà di accettare l’incarico, 
dichiarando contestualmente l’insussistenza di condizioni di incompatibilità con le cariche di 
cui trattasi;  
 

DECRETA  
 
1. Sono nominati assessori del Comune di Montegaldella i signori di seguito indicati, 

risultati eletti alla carica di consigliere comunale di questo Comune nelle elezioni del 08 
e 09 giugno 2024: 

 
 Mauro Egidio MARCOLIN 
 Elena RAFFAELLO 

 
2. All’assessore, nonché consigliere comunale, Sig. Mauro Egidio MARCOLIN è 

conferita la carica di Vice Sindaco; 
 
3. La Giunta Comunale risulta, conseguentemente, così composta: 
 

1) Ciro PICCOLI           - Sindaco 
2) Mauro Egidio MARCOLIN      -     Assessore / Vice Sindaco 
3) Elena RAFFAELLO      - Assessore 
 
 

4. In caso di contemporanea assenza del Sindaco e del Vice Sindaco, tutte le funzioni del 
Sindaco, sono svolte dall’assessore Elena RAFFAELLO sopra nominata. 

 
 
Quindi, in base alla Legge n. 56/2014 all’art. 1 comma 135, il sottoscritto, 
 

S I N D A C O 
 
Conferisce agli assessori sopra nominati le seguenti 



COMUNE DI MONTEGALDELLA 

Decreto N.R.G. 9 del 14-06-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
D E L E G H E 

 
per le materie di seguito indicate, trattenendo per sé quelle di seguito specificate: 
 
 

AMMINISTRATORI MATERIE OGGETTO DI DELEGA 

Ciro PICCOLI  

Urbanistica, Edilizia Pubblica e Privata, 
Protezione Civile, Sicurezza pubblica e Polizia 
Locale, Sanità e salute, Gestione del personale, 
Servizi Sociali e Lavori Pubblici, Turismo 

Mauro Egidio MARCOLIN Bilancio e Tributi, Politiche Giovanili, Artigianato, 
Commercio, Agricoltura, Manutenzione del verde 

    Elena RAFFAELLO 
 Istruzione, Cultura, Biblioteca 

 
Nelle materie oggetto di delega, gli assessori delegati sono legittimati a svolgere tutte le 
funzioni attribuite al sottoscritto delegante, come capo dell’Amministrazione Comunale, 
dalla legge, dallo statuto o dai regolamenti; 
Tutte le materie non delegate saranno curate e seguite direttamente dal sottoscritto 
Sindaco, che si riserva di avvalersi della collaborazione di consiglieri comunali nelle forme e 
nei modi che saranno definiti con successivi provvedimenti. 
Resta, infine, salva e impregiudicata la facoltà del sottoscritto delegante di impartire direttive 
e istruzioni, nonché di avocare o intervenire nei modi consentiti dall’ordinamento sull’attività 
o sui provvedimenti assunti dagli assessori delegati. 
 

 
 

                                 
                                                                                                 IL SINDACO 

      Ciro PICCOLI  
 
 
 

GLI ASSESSORI Firma per accettazione e dichiarazione di 
inesistenza di cause di incompatibilità 

Mauro Egidio MARCOLIN __________________________ 

Elena RAFFAELLO 
 __________________________ 

 
 
 
 
 Il Sindaco 
 F.to Piccoli Ciro 
  



COMUNE DI MONTEGALDELLA 

Decreto N.R.G. 9 del 14-06-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI MONTEGALDELLA 

Decreto N.R.G. 9 del 14-06-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
DECRETO N. 9 del 14-06-2024 

 
 

Oggetto: NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al            con numero di registrazione all’albo pretorio . 
 
 
 
 
COMUNE DI MONTEGALDELLA li            IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


